БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
КРАСНОКАМА РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТСАРЫЙ
АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ ХАКИМИЭТЕ

452926, ТСарый ауылы, Мэктэп урамы, 6
Тел. 7-03-24, факс 7-03-21

ТСАРАР

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

452926, д. Кариево, ул. Школьная, 6
Тел. 7-03-24, факс 7-03-21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 20 г.

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций)
предоставляемых администрацией Сельского поселения

Кариевский сельсовет муниципального района
Краснокамский район Республики Башкортостан

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009г. №
1993-р, во исполнение распоряжения Правительства Республики
Башкортостан от 30 декабря 2011г. № 1779-р, Администрация Сельского
поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский

район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Сельского поселения Кариевский сельсовет
муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде
в здании администрации Сельского поселения Кариевский сельсовет
муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан по
адресу: Республика Башкортостан, Краснокамский район, с. Кариево, ул.
Школьная, 6, и на официальном сайте ЬКр://клпеУО.кга5поката.ш/аётш.рЬр

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Сельского поселения
Кариевский сельсовет
муниципального района
Краснокамский район
Республики Башкортостан^^

\̂ ^̂ -̂>;̂ У/\Д^«.й'ГОЛг'

В.П. Петров

Утвержден
Постановлением администрации Сельского поселения

Кариевский сельсовет МР Краснокамский район РБ
от 19.11.2012 года № 43

Реестр муниципальных услуг Сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

I. Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и иными организациями

№
п/п

"Т"

Сфера
деятельное

ти

:'Ч%П'И''Г •

2

Наименование муниципальной
услуги (функции)

. . . . . . ' ' :

•••': -'.• '" "V ":' / ;• "- :.

-^У' "-- ;
1

•
! •

: • И

: .,.. , :

 ?

.

.:,: ' • ' '. :. |§| ' . '

• • • - . • ' '" . . •

3

Категория
(ОМСУ- орган

местного
самоуправлен

ия, МУ -
муниципальны
е учреждения)

Ш --"-Ч 1
1

| Щ | ||||1 . ^

|

^:>:--:....Л''.:; '"' '

: .... . ; ;- •

4 . "

Нормативный
правовой акт,

устанавливающи
и полномочие

органа местного
самоуправлен ия

:,
'';:^, ..

' •;.,...

§

Нормативный
правовой акт,

устанавливающий
предоставление
муниципальной

услуги (функции),
утверждающий

а дм ин и страти вн ы и
регламент

предоставления
муниципальной

услуги (функции)

•
:

' -' I " •• 1 *№

6

Наименование
структурного

подразделен ия
органа местного
самоуправлени

я,
предоставляющ

его
муниципальную

услугу
(исполняющий

муниципальную
функцию),

наименование
муниципальног
о учреждения

или прочей
организации

7

Распоряжение
Правительства

Российской
Федерации от

17 декабря 2009
г. № 1993-р

:

•• 1 .';' :

;

1 1 : '

8

Межве
домств
енное

взаимо
действ

ие

9

Предо
ставя
ение
услуг

и в
МФЦ

10

СТО:'

имо
сть
пре

дост
авл
ени
я

усну
ги

11

1

2

Архивный
фонд

Земельные
отношения

Организация приёма граждан,
обеспечение своевременного и
полного рассмотрения устных
и письменных обращений
граждан, принятие по ним
решений и направление
ответов в установленный
законодательством РФ срок

Организация информационного
обеспечения граждан, органов
государственной власти,
местного самоуправления,
организаций и общественных
объединений на основе
документов Архивного фонда
Республики Башкортостан и
других архивных документов

Выдача копий архивных
документов, подтверждающих
право на владение землей

Типовая
услуга (210-ФЗ)

Услуга ОМСУ

Услуга ОМСУ

-

Пункт 1 части 3
статьи 4
Федерального
закона от
22 октября 2004 г.
№ 125 «Об
архивном деле в
Российской
Федерации»

Постановление
администрации

Сельского поселения
Кариевский
сельсовет

муниципального
района

Краснокамский район
Республики

Башкортостан № 35
от 19.1 1.201 2 г.

Постановление
администрации

Сельского поселения
Кариевский сельсовет

муниципального района
Краснокамский район

Республики
Башкортостан № 36 от

19.11.2012г.

Постановление
администрации

Сельского поселения
Кариевский сельсовет

муниципального района
Краснокамский район

Республики
Башкортостан № 37 от

19.11.2012г.

Администрация

Органы местного
самоуправления

Администрация
Сельского
поселения

нет

Возможно

Пункт 54
распоряжение
Правительства

Российской
Федерации от 17
декабря 2009 г.

№ 1993-р

нет

Требует
ся

Требует
ся

нет

Возмо
жно

Возмо
жно

бес
плат

но

3

4

4.1

Гражданска
я оборона

Культура

Культура

Организация и осуществление
мероприятий по гражданской
обороне, защите населения и
территории городского округа от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, включая поддержку в
состоянии постоянной готовности
к использованию систем
оповещения населения об
опасности, объектов гражданской
обороны, создание и содержание
в целях гражданской обороны
запасов материально-
технических,
продовольственных,
медицинских и иных средств

Создание условий для
организации досуга и
обеспечения жителей городского
округа услугами организаций
культуры, включая:

предоставление информации о
времени и месте театральных
представлений,
филармонических и эстрадных
концертов и гастрольных и
гастрольных мероприятий
театров и филармоний,
киносеансов, анонсы данных
мероприятий

Услуга ОМСУ

Услуга ОМСУ

Услуга МУ

Пункт 23 части 1
статьи 14
Федерального
закона от 6
октября 2003 г. №
131-ФЗ

Пункт 1 7 части 1
статьи 16
Федерального
закона от 6
октября 2003 г. №
131-ФЗ

Постановление
администрации

Сельского поселения
Кариевский сельсовет

муниципального района
Краснокамский район

Республики
Башкортостан № 42 от

19.11.2012г.

Постановление
администрации

Сельского поселения
Кариевский сельсовет

муниципального района
Краснокамский район

Республики
Башкортостан № 38 от

19.11.2012г.

Постановление
администрации

Сельского поселения
Кариевский сельсовет

муниципального района
Краснокамский район

Республики
Башкортостан № 38 от

19.11.2012г.

Органы местного
самоуправления

Органы местного
самоуправления

Муниципальные
учреждения,

находящиеся в
ведении отдела

культуры

Пункт 44
распоряжение
Правительства

Российской
Федерации от 17
декабря 2009 г.

№ 1993-р

5

6

Строител ьс
тво

Жилищно-
коммунальн

ое
хозяйство,

имуществен
ный

комплекс

Присвоение адреса объекту
недвижимости

Выдача документов (единого
жилищного документа, копии
финансово-лицевого счета,
выписки из домовой книги,
карточки учета собственника
жилового помещения, справок и
иных документов)

Услуга ОМСУ

Услуга МУ

Пункт 21 части 1
статьи 14, пункт
27 части 1 статьи
16 Федерального
закона от 6
октября 2003 г. №
131-ФЗ

Статья 14
Жилищного
кодекса
Российской
Федерации

Постановление
администрации

Сельского поселения
Кариевский сельсовет

муниципального района
Краснокамский район

Республики
Башкортостан № 41 от

19.11.2012г.

Постановление
администрации

Сельского поселения
Кариевский сельсовет

муниципального района
Краснокамский район

Республики
Башкортостан № 40 от

19.11.2012г.

Органы местного
самоуправления

Пункт 50
распоряжения
Правительства

Российской
Федерации от 17
декабря 2009 г.

№ 1993-р